АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СОКРУТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   20.03.2018                                                                                                  № 8
     В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среде», «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Астраханской области» и постановления службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области от 24.04.2014 № 15-п, а также в целях наведения порядка, повышения ответственности землепользователей, руководителей и граждан при проведении ими сельскохозяйственных палов, администрация МО «Сокрутовский сельсовет»:

1.   Организовать    работу    на   территории    МО «Сокрутовский сельсовет»
-  по уничтожению сухой растительности безогневыми способами;
-   по мониторингу случаев выжигания сухой растительности на территории Ахтубинского района;
- по информированию населения и хозяйствующих субъектов о запрете выжигания сухой растительности;
-  по созданию горячей линии по приему от населения информации о выжигании сухой растительности;
- в пределах своей компетенции к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности, а также к собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков.
- в пожароопасный период  создание мобильных групп  патрулирования, с привлечением сотрудников полиции, МЧС, общественной безопасности, для оперативного выявления фактов выжигания сухой растительности и привлечении виновных к ответвенности;
-  определить порядок утилизации сухой растительности на территории МО «Сокрутовский сельсовет» с использованием технологий, позволяющих избежать выжигания и предусматривающих вторичное использование растительных и послеуборочных остатков;
2.Заведующему сектором по общим вопросам администрации (Ротарь Е.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Сокрутовский сельсовет» в разделе «Официальные документы».
3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

 Глава муниципального образования                               О.Ю.Бакунцева